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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Thuận lần thứ IX năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các 

ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025, Hướng 

dẫn số 2823/HD-BNV ngày 21/5/2024 của Bộ Nội vụ và Kế hoạch số 2658/KH-

UBND ngày 16/7/2024 của UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến các 

cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Thuận lần thứ IX năm 2025; 

UBND tỉnh Bình Thuận ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh 

lần thứ IX năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả các phong trào thi đua yêu nước từ sau Đại hội Thi đua 

yêu nước tỉnh lần thứ VIII năm 2020 với chủ đề “Đoàn kết, sáng tạo thi đua xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc”, góp phần thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh 

phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong giai đoạn 2025 - 2030. 

2. Biểu dương những thành tích, kết quả các phong trào thi đua yêu nước và 

biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu xuất sắc 

trên các lĩnh vực đời sống xã hội, trong cộng đồng doanh nghiệp, các tầng lớp 

Nhân dân trong toàn tỉnh. Qua đó, khơi dậy và phát huy sức mạnh của khối đại 

đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV và 

Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, tạo đà chuẩn bị cho việc thực 

hiện nhiệm vụ, mục tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 05 năm, giai đoạn 

2025 - 2030. 

3. Thông qua Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ IX, khẳng định các bài 

học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng; xây dựng 

và nhân rộng điển hình, mô hình tiên tiến, chỉ ra những hạn chế cần khắc phục để 

tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng đạt hiệu quả hơn trong thời gian tới. 

4. Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ IX đảm bảo trang trọng, tiết 

kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của công tác thi đua, 
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khen thưởng và ý nghĩa của Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ IX đến toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trong 

toàn tỉnh; những thành tựu Đảng bộ và Nhân dân tỉnh đạt được trong 05 năm qua 

trên các lĩnh vực đời sống, xã hội qua các phong trào thi đua yêu nước được các 

cấp phát động kể từ sau Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình Thuận lần thứ VIII 

năm 2020 đến nay. 

2. Thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội, các tiểu ban giúp việc Đại hội (gồm: Nội 

dung, Tuyên truyền, Phục vụ) và xây dựng báo cáo chính trị giai đoạn 2020 - 2025 

và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 - 2030. 

3. Lựa chọn các điển hình tiên tiến, tiêu biểu trên tất cả các lĩnh vực đời sống, 

xã hội giai đoạn 2020 - 2025 để biên tập và phát hành tập san “Những bông hoa 

tiêu biểu tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2020 - 2025”, chào mừng Đại hội đại biểu 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XV. 

4. Tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc 

qua các phong trào thi đua yêu nước kể từ sau Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần 

thứ VIII năm 2020 đến nay. 

5. Mở các chuyên trang, chuyên mục để giới thiệu, tuyên truyền những mô 

hình mới, cách làm hay, các điển hình tiên tiến qua các phong trào thi đua yêu 

nước toàn tỉnh trong 05 năm qua. 

6. Xây dựng phương án triển khai nhiệm vụ giữ gìn an ninh trật tự, bảo đảm 

an toàn tuyệt đối trước, trong và sau Đại hội, xây dựng phương án kịp thời khắc 

phục những sự cố thiên tai, hỏa hoạn... có thể xảy ra vào thời gian tổ chức Đại hội 

Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ IX, đảm bảo Đại hội được diễn ra liên tục, không bị 

gián đoạn. 

7. Dự trù kinh phí, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức 

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ IX an toàn, tiết kiệm đạt hiệu quả. 

III. THỜI GIAN SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM DỰ ĐẠI HỘI 

1. Thời gian, địa điểm 

Đại hội tiến hành trong 01 buổi (dự kiến vào trung tuần tháng 9/2025) tại 

Trung tâm Hội nghị tỉnh (số 04, đường Hải Thượng Lãn Ông, thành phố Phan 

Thiết, tỉnh Bình Thuận). 

2. Số lượng, thành phần 

a) Số lượng: Số lượng đại biểu tham dự Đại hội khoảng 500 đại biểu (có giấy 

mời cụ thể). 

b) Thành phần: 

- Đại biểu đã được tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước, các danh hiệu thi đua và 
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hình thức khen thưởng, gồm: 

+ Đại diện các tập thể và cá nhân được phong tặng Danh hiệu Anh hùng Lực 

lượng vũ trang, Anh hùng Lao động; Nhà giáo, Thầy thuốc, Nghệ nhân, Nghệ sĩ 

nhân dân và ưu tú thời kỳ đổi mới (chỉ các trường hợp được phong tặng từ sau Đại 

hội Thi đua yêu nước tỉnh lần thứ VIII, năm 2020 đến nay). 

+ Đại diện các tập thể, cá nhân tiêu biểu đã được nhận các phần thưởng cao 

quý của Nhà nước như: Huân chương Lao động các hạng, Cờ Thi đua của Chính 

phủ, Cờ Thi đua của UBND tỉnh; Chiến sĩ Thi đua toàn quốc, Chiến sĩ Thi đua cấp 

tỉnh trong phong trào thi đua, giai đoạn 2020 - 2025.   

+ Gương người tốt, việc tốt tiêu biểu (chọn trong số các Chiến sĩ Thi đua cơ 

sở và gương người tốt, việc tốt ở các sở, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể và địa 

phương; các cá nhân đạt giải cao trong các cuộc thi trong nước và quốc tế) và các 

doanh nhân tiêu biểu trong các thành phần kinh tế (số lượng đại biểu sẽ được Ban 

Tổ chức Đại hội phân bổ cụ thể cho các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các hiệp hội có liên quan), có thông báo cụ thể sau. 

IV. CHUẨN BỊ CÁC BÁO CÁO THAM LUẬN 

Các sở, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành 

phố, các doanh nghiệp trên cơ sở tổng kết phong trào thi đua trong 05 năm qua 

(2020 - 2025), lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình có thành tích tiêu biểu xuất 

sắc để chuẩn bị nội dung báo cáo tại Đại hội và in ấn tập san “Những bông hoa 

tiêu biểu tỉnh Bình Thuận, giai đoạn 2020 - 2025”. 

Báo cáo được đánh máy trên khổ giấy A4, dài không quá 02 trang, thời lượng 

báo cáo 7 phút; thời gian gửi báo cáo về Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng tỉnh trước ngày 30 tháng 5 năm 2025 để thẩm định; các báo cáo 

điển hình cần chú trọng tập trung vào các tập thể, cá nhân, hộ gia đình, người trực 

tiếp lao động, sản xuất… đã đạt được những thành tích xuất sắc tiêu biểu mang lại 

hiệu quả trên các lĩnh vực đời sống xã hội qua các phong trào thi đua yêu nước 

như: “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, “Chung 

sức, chung lòng xây dựng nông thôn mới”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông 

thôn mới, đô thị văn minh”, “Toàn dân bảo vê ̣an ninh Tổ quốc”,“Vì người nghèo 

- không để ai bỏ lai phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên chức Bình Thuận thi đua 

thực hiện văn hóa công sở”, “Quyết tâm đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, 

dám chịu trách nhiệm vì sự phát triển của quê hương Bình Thuận”, “Đẩy mạnh 

công tác cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận”, “Đẩy mạnh 

phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hiện tiết kiệm, chống lãng 

phí”… xứng đáng để mọi người học tập. Phân công thực hiện các báo cáo điển 

hình cụ thể như sau:  

1. Sở Y tế: 02 (những giải pháp, kinh nghiệm trong nâng cao y đức và thực 
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hiện tốt các quy tắc ứng xử trong ngành y tế; điển hình trong phong trào thi đua 

khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe ban đầu phục vụ Nhân dân).  

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 03 (điển hình trong phong trào thi đua 

phát triển dịch vụ, du lịch đạt hiệu quả, quan tâm đến công tác xã hội; điển hình 

trong phong trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; điển 

hình vận động viên đạt giải cao trong thi đấu). 

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 02 (điển hình trong công tác phụng 

dưỡng người có công, chăm sóc gia đình thương binh, liệt sĩ; mô hình điển hình 

trong phong trào thi đua “Bình Thuận chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ 

lại phía sau”).  

4. Sở Khoa học và Công nghệ: 02 (điển hình trong phong trào thi đua sáng tạo kỹ 

thuật mang hiệu quả cao; mô hình tiêu biểu trong chuyển giao khoa học công nghệ).  

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 03 (điển hình trong công tác chỉ 

đạo, đôn đốc tháo gỡ khó khăn, đẩy nhanh tiến độ công tác đầu tư và thi công các 

công trình hạ tầng nông nghiệp và phát triển nông thôn; điển hình trong mô hình 

liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị; điển hình trong phong trào thi đua phát huy 

sáng kiến, cải tiến kỹ thuật). 

6. Sở Giáo dục và Đào tạo: 03 (trường THPT điển hình trong phong trào thi 

đua “Dạy tốt, học tốt”; điển hình trong phong trào thi đua “Mỗi nhà giáo và cán 

bộ giáo dục giúp đỡ một học sinh có hoàn cảnh khó khăn”; điển hình học sinh đạt 

giải cao trong học tập). 

7. Sở Giao thông vận tải: 01 (các giải pháp thực hiện có hiệu quả công tác 

đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông giảm 3 mặt ở cơ sở). 

8. Công an tỉnh: 04 (điển hình trong phong trào thi đua thực hiện 6 điều Bác 

Hồ dạy Công an nhân dân gắn với việc “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đạt hiệu quả; điển hình là tấm gương liêm 

khiết, dũng cảm trong đấu tranh phòng chống tội phạm; 02 điển hình gương người 

tốt, việc tốt ở cơ sở). 

9. Bộ Chỉ huy bộ đội biên phòng tỉnh: 02 (điển hình trong phong trào thi đua 

“Tình thương đồng đội, quân nhân giúp nhau vượt khó”; điển hình trong phong 

trào thi đua “Sống mãi phẩm chất Bộ đội Cụ Hồ”). 

10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 02 (đơn vị cơ sở và 01 cá nhân điển hình trong 

phong trào thi đua “Thi đua quyết thắng”). 

11. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: 03 (điển hình trong phong trào thi 

đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”; điển hình phong trào thi đua 

“Toàn dân đoàn kết chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại 

dịch COVID-19”; mô hình sinh kế cho hộ nghèo phát triển kinh tế). 
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12. Liên đoàn Lao động tỉnh: 02 (điển hình Công đoàn cơ sở trong việc 

chăm lo bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng cho đoàn viên, người lao động, 

góp phần xây dựng quan hệ lao động tiến bộ, hài hòa và ổn định tại doanh nghiệp; 

01 cá nhân điển hình trong thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “Lao động 

giỏi, Lao động sáng tạo”). 

13. Tỉnh đoàn Thanh niên: 03 (điển hình trong phong trào thi đua “Xung kích 

phát triển kinh tế xã hội và bảo vệ Tổ quốc” và “Đồng hành cùng thanh niên lập 

nghiệp” gắn với phong trào “Tuổi trẻ Bình Thuận chung tay xây dựng nông thôn 

mới”; phối hợp với địa phương chọn 01 Bí thư đoàn cấp xã, điển hình trong phong 

trào thi đua xây dựng tổ chức Đoàn vững mạnh toàn diện; điển hình trong phong 

trào thi đua “Thanh niên khởi nghiệp”).                                          

14. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: 03 (điển hình trong phong trào thi đua “Xây 

dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới”; điển hình trong thực hiện Cuộc vận 

động “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”; điển hình trong phong trào thi đua 

“Phụ nữ khởi nghiệp”). 

15. Hội Cựu chiến binh tỉnh: 02 (những giải pháp trong tổ chức phong trào thi 

đua “Cựu chiến binh gương mẫu” đạt hiệu quả ở cơ sở; 01 cá nhân điển hình trong 

phong trào thi đua “Cựu Chiến binh gương mẫu” trong giáo dục thế hệ trẻ). 

16. Hội Nông dân tỉnh: 02 (những kinh nghiệm, giải pháp trong tổ chức phát 

động phong trào thi đua “Nông dân tham gia bảo đảm quốc phòng, an ninh” ở cơ sở; 

điển hình nông dân giỏi được Trung ương công nhận. 

17. Hội Chữ thập đỏ tỉnh: 03 (mô hình bếp ăn từ thiện tham gia tích cực trong 

phong trào thi đua “Vì người nghèo - không ai bị bỏ lại phía sau”; điển hình trong 

phong trào thi đua hiến máu nhân đạo ở cơ sở; điển hình trong công tác từ thiện giúp 

đỡ các trường hợp có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên trong cuộc sống). 

18. Hội Nạn nhân chất độc Da cam /Dioxin: 01 (Điển hình trong việc tự nguyện 

vận động đóng góp quỹ nạn nhân chất độc Da cam /Dioxin đạt hiệu quả cao). 

19. Hội Cựu thanh niên xung phong: 01 (điển hình trong phong trào thi đua 

“Hội cựu thanh niên xung phong giúp nhau làm kinh tế giỏi để thoát nghèo vì 

nghĩa tình đồng đội” góp phần phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương). 

20. Văn phòng Tỉnh ủy: 01 (điển hình trong phong trào thi đua “Cán bộ, công 

chức trung thành, tận tụy gương mẫu” làm tốt công tác tham mưu nhằm thực hiện 

các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước tại địa phương). 

21. Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận: 01 (thực hiện tốt nhiệm vụ phát 

hiện và tuyên truyền kịp thời các nhân tố mới, các gương điển hình tiên tiến trên 

các lĩnh vực kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của tỉnh).          

22. Huyện Tuy Phong: 03 (điển hình trong gương tốt, việc tốt; điển hình trong 
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phong trào thi đua “Cựu chiến binh gương mẫu” góp phần phát triển kinh tế 

- xã hội; điển hình trong phong trào thi đua “Ngư dân sản xuất giỏi”). 

23. Huyện Bắc Bình: 04 (mô hình sản xuất nông nghiệp kết hợp với dịch vụ; 

điển hình người dân tộc thiểu số xây dựng gia đình văn hóa tiêu biểu; điển hình 

nông dân thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau làm giàu và giảm 

nghèo bền vững; điển hình trong phong trào thi đua đẩy mạnh “Học tập và làm 

theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”). 

24. Huyện Hàm Thuận Bắc: 04 (điển hình trong phong trào thi đua sản xuất 

kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau xóa đói giảm nghèo và làm giàu chính đáng; 

điển hình trong phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”; điển hình trong “gương 

người tốt, việc tốt”; điển hình thanh niên lập nghiệp trong phong trào thi đua 

“Thanh niên Khởi nghiệp”).  

25. Thành phố Phan Thiết: 04 (điển hình trong phong trào nâng cao chất lượng 

giữ vững thương hiệu các sản phẩm lợi thế của tỉnh; điển hình trong mô hình sản 

xuất đánh bắt xa bờ, tham gia bảo vệ chủ quyền biển, đảo, tạo việc làm cho lao động 

và tham gia tốt công tác xã hội, từ thiện; điển hình trong phong trào thi đua sản xuất 

kinh doanh giỏi, đoàn kết giúp nhau xóa đói giảm nghèo và làm giàu chính đáng; 

điển hình trong phong trào thu nộp ngân sách đạt hiệu quả cao tại địa phương). 

26. Huyện Hàm Thuận Nam: 03 (những kinh nghiệm trong tổ chức các phong 

trào thi đua tại cơ sở; điển hình trong việc đẩy mạnh phong trào thi đua “Toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc” mang lại hiệu quả, góp phần phát triển kinh tế - xã hội tại 

địa phương; mô hình mang lại hiệu quả cao trong sản phẩm OCOP tại địa phương 

góp phần trong xây dựng nông thôn mới). 

27. Huyện Hàm Tân: 03 (điển hình trong gương người tốt, việc tốt; điển hình 

trong phong trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với 

phong trào thi đua “Chung sức, chung lòng xây dựng nông thôn mới”; mô hình 

mới, cách làm hay mang lại hiểu quả trong sản xuất kinh doanh tại địa phương). 

28. Thị xã La Gi: 03 (điển hình trong phong trào phát triển công cụ đánh bắt 

xa bờ, giải quyết việc làm cho người lao động và quan tâm đến công tác xã hội; 

điển hình trong phong trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa 

ở khu dân cư”; những giải pháp trong công tác cải cách hành chính tại cơ sở).  

29. Huyện Đức Linh: 04 (điển hình trong phong trào thi đua nông dân sản xuất, 

kinh doanh giỏi và thực hiện tốt nghĩa vụ nộp ngân sách đối với nhà nước; điển hình 

thanh niên lập nghiệp trong phong trào thi đua “Thanh niên khởi nghiệp”; điển hình 

trong phong trào thi đua “Uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa”; những giải 

pháp nhằm giữ vững và nâng cao huyện đạt chuẩn nông thôn mới). 

30. Huyện Tánh Linh: 03 (điển hình trong công tác giáo dục và đào tạo góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ tổ quốc; mô hình giáo dục 
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cảm hóa đối tượng người lầm lỗi tái hòa nhập cộng đồng; điển hình trong phong 

trào thi đua “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”). 

31. Huyện Phú Quý: 02 (những giải pháp cải tiến kỹ thuật, tiết kiệm, an toàn 

phấn đấu hạ thấp tỷ lệ tổn thất điện năng; tổ đoàn kết khai thác trên biển hoạt động 

đạt hiệu quả, nâng cao đời sống cho người lao động góp phần bảo vệ chủ quyền 

biển, đảo). 

32. Hiệp hội Doanh nghiệp: 01 (điển hình doanh nhân tiêu biểu trong phong 

trào thi đua làm kinh tế giỏi gắn với hoạt động và công tác hội tích cực). 

33. Ngân hàng chính sách xã hội - Chi nhánh Bình Thuận: 01 (phương pháp tổ 

chức phong trào thi đua trong Cụm, Khối thi đua, góp phần thực hiện sản xuất kinh 

doanh và tham gia các hoạt động xã hội từ thiện, nông thôn mới...). 

34. Công ty cổ phần May Bình Thuận - Nhà Bè: 01 (một số kinh nghiệm trong 

quá trình xây dựng, duy trì hiệu quả hoạt động Mô hình tổ tự quản “3 không, 3 kịp 

thời”). 

35. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bình Thuận: 01 (một số phương 

pháp tổ chức phong trào thi đua tại doanh nghiệp góp phần thực hiện sản xuất kinh 

doanh và tham gia các hoạt động an sinh xã hội tại địa phương). 

36. Công ty TNHH Thương mại - Dịch vụ Sài Gòn Phan Thiết: 01 (những giải 

pháp, kết quả đạt được trong tổ chức, triển khai, thực hiện Cuộc vận động “Người 

Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”).  

Ban Tổ chức Đại hội sẽ chọn một số báo cáo tiêu biểu điển hình để báo cáo tại 

Đại hội và lựa chọn khoảng 80 điển hình trên tất cả các lĩnh vực đời sống, xã hội 

trong 05 năm qua, đăng tải trong tập san “Những bông hoa tiêu biểu tỉnh Bình 

Thuận giai đoạn 2020 - 2025”, chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bình 

Thuận lần thứ XV.     

V. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG TẠI ĐẠI HỘI 

Để ghi nhận những tập thể, cá nhân đã có nhiều thành tích xuất sắc trong 

phong trào thi đua yêu nước cần tuyên dương, khen thưởng tại Đại hội; UBND tỉnh 

sẽ tặng Cờ Thi đua và Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể và cá 

nhân tiêu biểu xuất sắc trong các phong trào thi đua 5 năm qua (2020 - 2025). Điều 

kiện, tiêu chuẩn, danh sách và số lượng cụ thể giao Cơ quan thường trực Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua - Khen thưởng) thẩm định và xét chọn 

trình UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng): 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Bình 

Thuận lần thứ IX và thành lập các Tiểu ban giúp việc và phân công nhiệm vụ cho 
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các thành viên.  

- Hướng dẫn điều kiện, tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục khen thưởng đối với các 

tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc qua các phong trào thi đua yêu 

nước, giai đoạn 2020 - 2025; thẩm định hồ sơ, đề nghị UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh khen thưởng theo quy định. 

- Chuẩn bị phù hiệu, in đặt cờ, bằng khen phục vụ Đại hội.  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh và các tiểu ban 

giúp việc của Đại hội, lập dự trù kinh phí về kế hoạch Đại hội Thi đua yêu nước 

tỉnh Bình Thuận lần thứ IX, năm 2025. 

2. Ban Tổ chức Đại hội và các tiểu ban giúp việc có kế hoạch triển khai và 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên; đồng thời báo cáo về UBND tỉnh 

(qua Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ để theo dõi, phối hợp thực hiện). 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Đại hội Thi 

đua yêu nước tại thành phố Phan Thiết và trung tâm các huyện, thị xã. 

- Xây dựng chương trình văn hóa, nghệ thuật phục vụ tại Đại hội. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết dẫn chương trình và cử lãnh đạo sở thực hiện dẫn 

chương trình tại Đại hội Thi đua yêu nước của tỉnh lần thứ IX, năm 2025. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố có kế hoạch chỉ đạo các cơ quan 

thông tấn báo chí ở địa phương tổ chức tuyên truyền những điển hình tiên tiến, mô 

hình mới, cách làm hay, gương người tốt việc tốt trên tất cả các lĩnh vực đời sống 

xã hội qua các phong trào thi đua yêu nước trong 05 năm qua. 

5. Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận: 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền về những gương 

điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm hay trong các phong trào thi đua yêu 

nước trên các lĩnh vực đời sống, xã hội.  

- Chủ trì xây dựng chương trình phát thanh và truyền hình trực tiếp Đại hội 

Thi đua yêu nước tỉnh Bình Thuận lần thứ IX. Chương trình giao lưu, đối thoại 

trực tiếp với các điển hình tiên tiến tại Đại hội.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức phát thanh, truyền 

hình trực tiếp chương trình văn hóa, nghệ thuật phục vụ tại Đại hội. 

6. Báo Bình Thuận: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà 

soát, thẩm định, in ấn tập san “Những bông hoa tiêu biểu tỉnh Bình Thuận giai 

đoạn 2020 - 2025”. Đăng tải những điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm 

hay, gương người tốt việc tốt trong các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh 
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vực đời sống, xã hội. 

7. Công an tỉnh và Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Công an tỉnh chủ trì, phối hợp 

với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng Kế 

hoạch và chỉ đạo thực hiện tốt công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội 

trước, trong và sau thời gian diễn ra Đại hội. 

8. Trên cơ sở đề nghị của các sở, ban, ngành, đơn vị, Sở Nội vụ tổng hợp nhu 

cầu kinh phí gửi Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh phân bổ và 

giao dự toán kinh phí để thực hiện kế hoạch theo đúng quy định của Luật Ngân 

sách nhà nước về phân cấp ngân sách nhà nước và phù hợp với khả năng cân đối 

ngân sách địa phương. 

9. Các sở, ngành có liên quan thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Ban 

Tổ chức Đại hội. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu, thủ trưởng các 

sở, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, 

các doanh nghiệp, tổ chức xã hội và Ban tổ chức Đại hội có kế hoạch triển khai 

thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh; 

- Thành viên Hội đồng Thi đua-Khen thưởng tỉnh; 

- Thành viên các Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXNV. Trâm. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Đoàn Anh Dũng 
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